

Kannanotto Länsi-Asikkalan koulun lakkauttamiseen

Keväällä 2024 järjestetyssä Länsi-Asikkalan Tulevaisuusillassa välittyi asukkaiden, yhteisöjen ja yritysten tahtotila kehittää aluetta, säilyttää sen palveluita ja elinvoimaa. Tätä työtä tahdotaan tehdä yhdessä kunnan ja kuntalaisten kanssa. Tilaisuudessa perustettiin työryhmä "Yhdessä Länsi-Asikkala", jolle syntyi vahva ajatus Länsi-Asikkalan aluekehittämisestä ja aluemarkkinoinnista. Asukkaat itse tuovat alueelle resursseja vapaaehtoisina ja talkoolaisina yhdistyksissä, palveluina, tuottajina, työllistäjinä sekä veronmaksajina.

Länsi-Asikkalassa väestöstä asuu noin 11 %. Työryhmä pohti aluekehittämisen mallia: Länsi-Asikkala, Vääksyn taajama sekä Itäinen-Asikkala, jolloin jokaista aluetta voitaisiin kehittää kokonaisuutena. Työryhmä toivoo, että Länsi-Asikkalan lähikoulu nähdään vetovoimatekijänä kunnassa. Suomessa on tapana keskittää kunnan koulut keskustaan. Nivalassa tehdään toisin ja säästetään jopa rahaa ja sinne on rakennettu neljä lähikoulua lähiaikoina. Iitissä säilytetty alueelliset lähikoulut Pohjois-Iitissä Vuolenkosken koulu sekä Etelä-Iitissä Haapa-Kimolan koulu. Jyväskylä päätti olla säästämättä lähikouluista. Jyväskylän kaupunkilaiskyselyn tahtotilan mukaisesti lasten ja nuorten palveluja tulee olla erityisessä suojelussa ja tätä tukevat myös kaupunkistrategian ja lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tavoitteet. Myös Asikkalan kuntastrategiassa mainitaan "Kyläin elinvoimaisuutta kehitetään". Miten se näkyy Länsi-Asikkalassa, jos kyläalueiden tärkein palvelu viedään pois?

Tutkitusti kouluverkko muutoksen kunnissa on huomattavasti korostunut lähtömuuttoalttius on löydös, jonka voi tulkita linkittyvän kunnan pitovoiman haasteisiin. Erittäin suuria kouluverkko muutoksia tehneissä kunnissa koulutuksen kustannukset nousseet huomattavasti eniten. Kyläkoulujen määrä vähentynyt 2/3 vuodesta 2006 ja samalla PISA-tulokset ovat romahtaneet ja oppilaiden hyvinvointi merkittävästi huonontunut. Lähikoulu on opetuksen ohella monen toiminnan paikka ja osa kunnan palveluverkkoa, ja tärkeä tekijä koko yhteisön hyvinvoinnin ja terveyden kannalta. Vastaavasti lakkautusten vaikutukset ovat käänteiset, sillä esimerkiksi maaseudun lasten ja nuorten liikkumattomuuden on tutkitusti osoitettu linkittyvän pitkiin koulumatkoihin. (KARVI 2022, Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen tutkimus)

Lautakunnan valmistelumateriaalissa esitetään Länsi-Asikkalan koulun kuntoarvion yhteenvedossa vuoteen 2023 mennessä suoritettavaksi yli 400 000 € korjaukset. Berater Oy:n raportissa kuitenkin tarkastellaan seuraavan 10 vuoden ajanjaksoa vuoteen 2032 asti. Kustannukset ovat arvioita ja raportti erikseen painottaa, tarkempien kartoitusten tekoa ennen edes suunnittelun aloitusta. Toivomme, että tämä asia ja uusi päivityksessä oleva kuntoarvio otetaan päätöksenteossa huomioon.

Yhdessä Länsi-Asikkala työryhmä:

Juha Murto

Jarkko Sipponen

Suvi Niemi

Otto Virtanen

Kari Kilpinen

Satu Jaatinen

Jessica Tuominen

Katja Suomela

Asta Sarkki

Krista Näsi

Melissa Luostarinen